**H**ic. ga. s. c. pte. dictu est qd illa erat separanda a vi  
ro si fuerat uxor diaconi. ideo sumpta inde occasio  
ne ostendit in istis duobus. c. generaliter qd nulla re  
licta presbyteri uel diaconi uel epi pot cotrabere et si cotrax  
rit no est ubi matrimoniu sunt excoicandi quousqz sepentur.  
fm hu. et hoc sic cotrahe. si mulier relicta. i. uidua presbri ul di  
aconi coui. se cuiqz scz alij. duplici. i. duplicato et iterato scdo  
couiguo de facto. castigati. i. admoniti. alias castitate. i. prop  
castitate seruanda. i. ut caste uiuat. et intelligit fm hu. de illa q  
in ordinatione uiri nouet uel tacet. unde psumitur uouere.  
**E**n in gl. dubitat. ubi culpe. adde. ubi de hoc. **E**n in ea. gl. ubi  
monasteriu. adde. dicant quida qd monasteriu sibi assigna  
bitur per epum et ipsius auctoritate fiet sepatio. siue dabitur  
licentia. j. xxvij. q. ij. si uir. ubi uideas. **E**n in ea. glo. ubi predi  
tus. adde. de assumente habitum religionis loquit. dic de b  
ut no. in pre. decre. piugatus. **E**n in ea. gl. ubi pluit. adde. pa  
ru qut nihil facit scz de hoc et no. j. xxxij. di. seriatuz. in glo. de  
ista uxore. et. xxvij. q. ij. c. multoz. in glo. vti.

**I**qua uidua. i. relicta. couiuiuz uult dicere qd exco

municeatur. nunqz comuniceat v. corpori et sanguini chasti. qd  
dicit in odiu crinis. ut. xxvij. q. i. uirgines. uel dic nunqz h est  
donec pscuerz in crimine hu. subueniat. l. di. penitentes. b.

**D**iraculane. **H**ic incipit. viij. pars. in qua probat  
qd nullus debet fieri episcopus habes filios et uxo  
rem nisi ex necessitate et remota causa impedimenti.  
scz qd per tales res ecclesie no ledatur. io. de sa. anustitue salicz  
nunc. quia ia erat epus cum papa. hoc scripsit lau. persone q  
litas. quia forte erat decrepitus uel illiteratus fm bug. per  
ditari. hoc est dilapidari. cosumi hu. sed quia v. nisi secuduz  
hanc lram postea debet sequi ne paulo et erit ubi supplenduz  
**S**ed alij dicunt ne si. et tunc inferius debet esse sine ne. et hoc  
uult dicere illa lra. nullus est alius ubi repertus uel idoneus  
nisi forte ordinatio istius ulterius differretur. ut interim sue  
crescere possint aliqui idonei. sed ne zc. io. de sa. infantrent. i.  
infantentiu more persisterent. uel aliud peius facerent iof. di  
dicimus scz qd infantrent. et ita no. hic qd credit vni testi. viij.  
q. iij. talia. lxxvi. di. tanta. ubi de hoc. **E**n Ordo. puidetia  
maniremus. scz exigendo cautione iuratoia et securitatez re  
rum ecclesie de indentate. et hoc est de qua re. zc. **E**n dic. i.  
obseruaremus et custodiremus fm iof. cam. ppter quam. zc.  
cotitutio alias. incolliz alias coclliz. hoc est qd solet dia. sal  
ua auctoritate romae ecclesie. ad hoc. i. q. v. c. i. ix. q. iij. saluo.  
q. d. nolo. ppter hoc fieri puidicuz mihi uel alij meo succes  
sori quin in cotinualu casu possumus aliter disponere et qn pos  
simus adhuc disponere aliter de eodem facto si aliter uisum  
fuerit hu. qua de re v. cautionem. i. iuratoia descriptionem.  
quasi inuentario suaru reru facto. iof. sed credit h. qd ista cau  
tio no fuit nisi scriptura in qua descripsit sua substantiam. et  
promisit rez ecclesiaru indemnitate. sed nuquid hec cautio e  
exigenda a quolibet electo. dicit hu. qd no est exigenda nisi tui  
a suspecto. ut ex hoc. c. aperte colligit. et. viij. q. iij. artaldus. et.  
q. iij. illud. et est exigenda hec cautio a superiore no a subditu  
si forte post cotirmatione fm hu. descriptione quasi inuenta  
rio reru suaru facto. hu. xij. q. i. sunt manifeste. usurpare uicuz  
supfluitatis. no. si eni indigerint cum omnibus alijs teneant  
multo fortius suis. xxxi. di. omiino. et. j. lxxvi. di. non satis.  
**E**n in gl. no. ambulatoia. ubi an confirmationem. adde.  
hoc est fallum. sed dic ut no. lxxij. di. quato. **E**n in ea. glo. ubi  
cu in cunctis. adde. v. cum aut. sed multuz a longe ubi sumit  
hoc arg. vti dic qd nul aut papz facit si bene uideat. **E**n in eade  
gl. ubi cu inter. adde. iij. **E**n in gl. i. principiu. adde. ut i. auten.  
zc. ut sequit. j. e. **E**n in ea. glo. ubi in filios. adde. hoc tam e fu  
it dispensatu. qa sic placuit pape. uel qz plura faciebant pro co  
que dispensatione puauebant scz scandalu populi cotunif  
et concors electio pteces patricij sed pro eo. s. e. prius nulla  
faciebant sed plura cotra scz qd no cocorditer fuerat electus.  
nec a maiori nec saniori pte. et quia multu psumebat de inco  
tinentia illius. ppter paruula filia fm hu. qui ita sentit. s. ca.  
prius. **E**n in ea. gl. ubi. xij. q. ij. epi. adde. et. c. sacroru. xij. q. i.  
sunt manifeste. **E**ccc. hac auctoritate concludit **G**ratia. ex  
supradictis ab illo. c. assumi. usqz buc. qd siue sit subdiaconus  
siue diaconus siue presb. licite pot uti matrimonio iam ptra  
cto. et hoc allegando facit breuiter recapitulado fm. b. et pzo  
concludit ex ultimo. c. ad hoc inducto. eligi v. subdiaconus. v.  
quia ergo v. relicta diaconi. quia hic dicit **G**ratia. non ha  
betur ex illo. c. grego. immo potius cotra. si eni no licuit reli  
cte sue cotrabere ergo multo minus ipsi. sed ipse male intelle  
xit. c. illud. ppter illa relicta diaconi. et ex illo nuc argumetaf  
licz male. qd cu ea an sacru ordinē cotraxit fm hu. et hoc etia  
j. sequit. vti dic qd hoc dicit allegado. neocesanesi coclio. s.  
c. presb. ancharitana. s. e. diaconi. **S**ed qd. ij. ps. incipit sol  
uere qd ab illo. §. uez uident esse dicta cotra priora. c. de coti  
nentia dericoz bug. subministrare. xxxi. di. lex. c. omiino. il  
lud aut v. s. e. di. quia. uel quia v. ista solutio est optima hu.  
et lau. illud aut v. ex tēpore v. ex loco v. ut opponit v. huius

oppositio[n]is ponit solutionem. f. se. di. fm b. bax. z. j. xxx. di. in prin. z. xxxi. di. in prin. z. §. p[er]t. z. aliter. ¶ In gl. bec solutio non ualet. adde. ad idē hu. z. lau. quozū fuit ista gl. sed ut cum pace istozū loquar nō credo q[ue] intellexerunt Gratia. qui ut opinor hic vult dicere in hac solutione scz q[ue] licz ista esset statutum prius. ut dicit hic glo. per. c. qd allegat. lxxxii ij. di. cum in p[re]terito. non tamē illa ecclesia cui diaconus zē ut dicit ipse Gratia. in hac lra. z. sic hic sonat ipsius solutio. videlicet q[ue] illud statutū non fuit approbatū z. moribus confirmatum ab illa ecclesia qui zē. ut dicit tex. ut sic tagat quod idem ipse Gratianus dicit. iij. di. §. leges. z. hoc etiam videtur caute tangere. j. di. xxxi. di. §. vlti. ubi dicit. ex integro as sumere. zē. nam non est uersimile q[ue] ipse Gratia. ignorauit illud. c. quod hic allegat glo. z. ad horū declarationē facit qd legif. z. no. lxxxij. di. proposuisti. ¶ In glo. illud stare. in fin. adde. alij uero sentiunt cum Gratia. z. fm hoc qd dicit ibi p[er] fessi. zē. dic de cetero. quia prius licuit ei cōtrahere. ¶ In gl. Gratianus ita. in fi. adde. vide dic q[ue] neutra istaz solutionū stare potest. fm hu. z. q[ue] non possit ex loco intelligi. hoc etiaz no. lau. dicens. si intelligat de matrimonio cōtracto ante p[er] motionem patz fallum esse. quia nō punit in ecclesia orientā li. licz eo utref si de cōtrahendo non potest esse. quia i ecclesia orientali nō licebat cōtrahere a tēpore apostolorū. ¶ Item in orientali ecclesia nō intelligat uocere qui p[ro]mouetur quia potest uti iam contracto. fm lau.

**E** quis docuit. Dic incipit. ix. pars di. propriaz uxorem. dic ut. j. xxxi. di. §. p[er]t. continere. hoc factebat manichei hu. ut. j. xxx. di. in prin.

**I** quis. qualiter hoc. c. intelligat Gratia. habet. xx. di. §. si. discernit ab alijs. i. vitat hu. q. i. quia. b. nō debeat scz p[re]sbyter hu.

**R**esb[er]um. Dic incipit. x. pars. legalibus. nota q[ue] tribus modis nuptie dicunt nō legales uel illegit me. quedā em sunt ipso iure nulle. ut consanguine ozū z. monachozū. z. post uotū solēne cōiunctorum. quedam p[ro]pter solēnitatem omisam. xxx. q. vlti. aliter. quedaz intuitu personarū. ut sacerdotū quibus interdite sunt secunde nuptie in oriente. primo modo cōiuncti non possunt accusari de r[ati]o. iij. q. iij. cōsanguineozū. secūdo nō cōiuncti possunt accusare z. testificari in p[ro]tato nisi aliud impediāt laur. z. h. c. allegat Gratia. argumētando ex eo a cōtrario sensu. sic quā si p[re]sbi. legales nuptias potest cōtrahere uel illis contractis uti in sacerdotio. ¶ Ad sic. q. p[re]sbi. debet separari ab uxore. q. d. nō diacon[us] uel subdiacon[us]. uel respiciat finē p[ro]ximū superioris §. z. ponit exemplū quod ibi dicit de secūda uxore sacerdotis sed qualitercūq[ue] allegat hoc. c. ipse interpretat istud de secūdis nuptijs quas dicit hic uocari nō legales. i. lege canoica p[re]sbi. nō cōcessis. z. ita videt primas nuptias concedere p[ro] s[er]uis. sed dico q[ue] utroz sunt in p[re]sbi. detestande. qua eniz ratione cōcedunt prime cōcederent secunde. male Gratia. videt intelligere cum a tēpore apostolorum nunquā in hoc ordine licuit cōtrahere. z. q[ue]quid alij dicant. intellige hoc. c. de omnibus nuptijs in sacerdotio cōtractis. z. oēs sunt nō legales p[re]sbi. q[ue] nec primas nec secūdas p[re]sbi. p[er]t. cōtrahere z. si de facto contraxerit sepande sunt. ut hic dicit. quia nō est ibi matrimonū fm hu. hoc idē habet ex de biga. nup. z. ad de quod dicit. lxxxij. di. cognoscamus. officio sacerdotali t[er]m[in]o intellige. nā psalmos z. antiphonas cū alijs cantabit. sed nō cantabit missaz. nec dabit benedictionē hu. abstinere. dic ut le. z. no. ex de de. cōiū. sane sacerdotes. p[re]cipimus. hoc uerbū p[re]cipimus respectu illius uerbi cathed[ra]z pontif. improprie. i. p[ro]mittimus. respectu illius uerbi officio tenet. p[ro]prie. z. sic uerbum semel positū pontif. p[ro]prie z. improprie. sic. lxxxij. di. c. vlt. ff. si cer. pe. l. certi. ff. de offi. p[ro]con. l. ij. io. de fa. z. xxxij. q. i. c. ij. ubi de hoc. cōsequena. i. cōueniens. traditio. quia per benedictionis ministeriū deus sanctificationē tradit z. gratiaz. i.

q. i. dictum. hu. hac sanctificatione hu. tradet. q. b. nullo modo. i. q. vij. daibertū. z. q. i. de gratia. de cōsec. di. iij. quomodo. benedicit. i. officii sacerdotis exerceat. hu. p[re]sbi. dicit salies in inferioribus omnibus p[re]terq[ue] in officio misse. io. de fa. igno rantie iuris que parū excusat. z. si nō ex toto. lxxxij. di. p[ro]p[ri]o fuisi. c. plurimos. xxxij. q. i. si quis. f. hu. burgaroz. hi sunt populi inter vngariā z. greciā constituti fm b. ¶ In i. glo. in fi. adde. sic intelligit Gratia. xxxi. di. §. vlti. ¶ In glo. i. dignitatem. ibi cōceditur. adde. ratio est ne ad secularia negocia re deat in opprobriū ordinis clericalis. xxiij. di. diaconi. ¶ In glo. arg. q[ue] licet. adde. hoc arg. dicit ex eo q[ue] dicit lra. ignozā tie. z. infra in tex. dicit soluitur fm lau. ¶ In ca. gl. videt hic. in fi. adde. ad idē quod le. z. no. ex de de. ex. mi. illud. z. d. bo mica. licet. §. vlti. dicunt quidā q[ue] suspensus aut exco[m]municat[us] uel etiā degradatus nō debet officiare ecclesiā in suo ordine. Et cum solus dicit horas ille qui suspensus est uel degradatus aut cum alijs nō officiano ecclesiā nō debet dicere d[omi]n[us] uob[is] b[en]edictum uel similia uerba que ad dignitatem ordinis eius p[er]tinent. exco[m]municatus aut non debet cum alijs dicere horas quia nō est ei cōmunicandū. z. licz quis sit suspensus uel exco[m]municatus aut etiā degradatus si rōne ordinis sacri ante tenebat ad horas z. post. degradatus eni tenet ad ea que sūt oneris nō honoris. similit[er] si rōne beneficii t[er]m[in]o tenebat a[n]t z. post tenet q[ue]dā r[ati]o[n]e b[en]eficiū fm io. z. rodo. ¶ In titulo. burgaroz. isti sunt populi inter vngariā z. greciā constituti.

**C**onsulendū. Dic incipit. xi. pars huius di. habentē uxore hoc ex tēpore cōsiderat. ut. xxxi. di. §. vlti. sed hu. dicit habentē zē. de facto. i. fornicariāz con cubinā. xxxij. q. i. de filia. z. q[ue] in eodē casu loquit idē nicola us. xv. q. vlti. c. si. ad quod. respōdemus v. z. malos math. v. de ierc. bec est vna cā quare nō debent eieere eos. quia eoz crimina occulta sunt hu. non debent. cum eozū crinina oc culta sunt hu. a numero mat. xxxi. deiecit cū nō eēt accusatus z. crimē eius occultū erat. ij. q. i. nubil. z. c. vnus. hu. uerum v. p[ro] sed. z. est alia cā quare eos vitare nō possunt fm hu. iudicandū. cōtra. viij. q. i. uereoz. sed illud intelligit q[ue] laici cleri cos iudicāt. q[ue]q[ue] melioris vite cōparatione sed nūq[ue] iudiciāria potestate ut hic. ¶ Itē cōtra. xxxij. di. c. nullus. c. p[ro]ter hoc. lxxx. di. si qui sunt p[re]sbi. ubi dicit q[ue] laici licite possunt abstinere ab officio talū p[re]sbi. tanq[ue] suspensozū ipso iure per finiam canonis quo casu laici nō iudicant de clericis sed p[re]ceptū apostolicozū obseruantes licite abstinere ab officio talū. hic aut dicit de crimine fornicationis occulto ul' saltem nō notorio licet alias manifesto. quod p[er]t. haberi ex eo quod dicit. uxore. sed exemplū de iuda multū repugnat cui[us] crimen occultū erat. nā nulla uideret. p[ro]batio nisi de crimine occulto intelligeret. sed quodāmodo crimen dicit occultum anteq[ue] quis sit inde accusatus z. cōuictus. nec de iuda allegatur t[er]m[in]o. quia eius crimen erat occultū sed potius. quia iō nō est cōuictus. quia nō accusatus fm hu. uel dicit q[ue] hoc scribit ad bulgaros apud quos nō dū erat ita indicta continentia. ut p[re]sbi. eozū z. si cōcubinas haberent protinus essent sp[er]lendi siue deponēdi q[ue]s eni resp[er]sibiles. uel hic prob[er]bet ne ab eis abijctant ibi vltimo ne nulla eozū audiat imo potius hic non erat crimen notozū qd ibi erat. ex de coha. de. uestra. fm lau. z. hoc ultimū immut. io. s. c. in glo. q[ue]quid inuestigandū ut resp[er]bendatis impiose uel accusatis. ij. q. vij. c. i. ij. z. ij. iij. v. z. c. oues. hu. q[ue] peccatū occultū est non p[er]t. demittari crimē nisi ad penitentia pagendā. z. in hoc casu q[ue] libet christianus admittet. z. sic intelligit auctoritas. si peccauerit in te. ij. q. i. si peccauerit. q[ue] nō refert q[ue] sit denuntiā dū modo aia saluet fm hostē. q[ue] de hoc plene not. in sum. de ac cusa. rubrica. de denunci. §. q[ue] p[er]t. v. ego audeo. cum se. ibi uideat. sed hinc siue videt s[er]ua hec lra. q[ue]q[ue] zē. sed hoc p[er]t. sine plica intelligi cū io. z. lau. ut. s. d[omi]n[us] in gl. uel dic inuesti. in tentione resp[er]bendi fm iof. referandū. nā ipsi epi sit iudicē

ordinarij clericoru in parrochijs suis. xi. q. i. de psona. h. ad idē. ij. q. vii. si qd ep̄s ubi de hoc. sed ar. 5. l. di. in capite. ubi de hoc. r. no. s. xxv. di. perfectis. r. ibi dixi. C. in glo. ubi intelligit. adde. hunc intellectū appobabat hic lau. qd̄ dic ut ibi dicitur.

Distinctio. xxx.

**E**notanduz. In hac. xxix. di. soluit magister p̄dictā oppositionē positā. xxvii. di. s. eccc. in fi. alias est. s. per se. r. incipit. ut opponit. alia etiā solutionē dabit. i. di. p. in p̄. fz. b. b̄. C. in. i. gl. ubi qd̄ dixerat. s. ad de. di. p. xi.

**S**ciendū. ex cā. ad intelligentiā eorū q̄ hic dicuntur r. etiā notant̄ repete ea q̄ dixi. s. in p̄. b. liba sup rubrica. r. nō. in spec. rubrica de disputatiōibus. r. allegatiōibus. s. post hoc aut. v. r. generaliter omne p̄rius rē. ubi videas. modi. i. uariationes r. diuersitates. labentuz. laberintus est p̄plex edificii quale fuit apud cretas r. dedalo factū ubi fuit minor auris inclusus. in quē si qs sine glome re. i. filoz aggregatōe. r. est generis neutri fz papi. introitū cētū inuenire nō poterit. r. fuit sic factū ut vix secula possent illud dissoluere. r. d̄ laberintus q̄ nemo inde labi possit. uel d̄ laberintus q̄si labor intus irricabilis instructō domus fz pap. ex hoc collige qd̄ vult dicere ista lra. nā similitudinārie loquitur. C. in glo. ubi quia propter. ubi. dist. iij. erit. adde. ad idem. xxij. di. iusta.

**R**egule. i. cōstitutiones. negatio. s. c. pxi. bec d̄ cā. uel forte negotiū dicit̄ hic tantū illa cā que specialē desiderat cōstitutionē scz ut suspectus de dilapidatione an cōgnitiōe cause nō restituat. uel si nō est remouē remoueat. nā tale negotiū talē exigit legē. iij. q. ij. qd̄ ca. r. ut in cām matrimonij r. ecclesie rē. ut b̄ d̄ p̄ io. fm bu. r. lau. q̄nqz tale est negotiū qd̄ nulli testes admittunt. ij. q. i. manifestā. cē de iurici. ad nostrā. fm lau. C. in. i. gl. in fi. adde. dicit̄ io. de fa. qd̄ dicit̄ io. nō est uerū. imo de iure cōi est ut domesticū admittant. C. de repa. l. p̄sens. cē de testi. in sup. nā edictū de testibus est. phibitōriū. ut q̄libet admittat qd̄ nō phibet. ff. de testi. l. l. r. de hac materia no. iij. q. v. in summa. r. c. i.

**N**ecesse. locoqz remotoz uel p̄p̄quoqz copiosoz uel indignoz nobiliū uel ignobiliū religiosozum uel non bu. uel temporoz fm qd̄ sunt peccata uel nō fm qd̄ sunt copiosa uel indigna fm qd̄ aliquē facte sunt nuper uel diu. r. hominū quozum quidam sunt senes. quidaz iuuenes quidam boni. quidam mali. quidam mansueti quidam nō. quidam esset. quidam firmi in fide. quidam infirmi r. debiles r. hutusmodi bu. Et nota qd̄ aliqua dicuntur grauioza respectu personarum. unde qui nobi i relinquit pondus auri. modicum est fidei cōmissum. ff. de iudic. l. sed r. si. s. si libert. scripte sunt quedam scripture diuersē. causas finales. xxv. q. iij. qd̄ scripsi. r. qd̄ dicit̄. r. origines idem repetit uel potest notari differentia. ut origo uocetur ipsa causa primaria. Causa uero uocatur causa secundaria. Sed quare dicit̄ argumenta potest dicit̄ qd̄ ideo est. quia ex hoc debet iudex videre utrum sibi liceat argumentari a simili uel non. sicut dicit̄ lex cum facit comparationem inter seruum r. nauem. nam si nauis soluat̄ r. postea reficiatur ex eisdez tabulis non dissoluitur obligatio. secus uero in seruo. quia si manumittit soluitur obligatio. r. licet redeat in seruitutem non reuincit obligatio. ff. de soluz. qui res. s. aream. lau. argumenta idest rationes bu. habeant ille scripture bug. quō idest sicut. in apocalypsin. ij. q. iij. c. p̄mo. in reuelatione. ecclesie quarum nomina habes de pe. di. ij. si enim. lau. specialia bona uel mala. unde statim subdit̄ distinguendum bug. scilicet uicia rē. Paulus ad corinth. ad romani. per totum. colirio medicamento. colirium sonat qd̄ uicia oculoꝝum tergat. secunduz papi. r. ysid. unde dicit̄ bug. qd̄ colirium dicit̄ inunctio facta ad tergedas feces oculoꝝum. secundū pollū.